
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI Č. SPR-S31/2023
o spolupráci ve smyslu zák č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů za účelem uspořádání výstavy
,,Proč? Protože Karel Loprais"

či. NTM-VÚE/952/2023

1. Smluvní strany

Národní technické muzeum
je příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku,
zřízená MK ČR č.j.: NIK-S 7202/2013
lČ: 00023299
DIČ CZ00023299
se sídlem Praha 7, Kostelní 1320/42, PSČ 170 78

zasÉou á: M . Karel Ksandr, enerální ředitel

(dále jen ,Ntm" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

Muzeum Beskyd Frýdek-Místek,, p. o.
IČ: 00095630
se sídlem: Hluboká 66, 738 01 Frýdek-Místek
Zastou ené: ověřen 'm ředitelem Ing, Radomírem Káňou

(dále jen ,,MB" nebo obecně ,,smluvní strana")

1. Předmět smlouvy

1.1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci při pořádáni výstavy ,,Proč? Protože Karet
Loprais" (dále jen výstava).

1.2. Výstava se koná v termínu od 1. 3. do 17. 9. 2023, ve výstavním prostoru Dopravní haly
NTM, Kostelní 42, Praha 7, deinstalace v pondělí 18. 9. 2023.

!.3.

1.4.

2. Rozsah spolupráce

2.1. Výstavu pořádá ntm ve spolupráci s MB.
2.2. NTM odpovídá za přípravu výstavního prostoru, tj. drobné opravy po předchozí instalaci,

úklid, přípravu cl. rozvodů a osvětlení, zajistí provoz. ostrahu a služby bčhem provozu
výstavy a zajistí součinnost při instalaci a propagaci výstavy.

l

|||i|l||l|l||l||||||Il|l||K|||)|||||



2.3. NTM poskytne mobiliář a technické vybavení ze svého fundu dle návrhu prostorového" J

uspořádání.
2.4. NTM poskytne volný vstup do prostor muzea v době konání výstavy zaměstnancům MB

1+1, na základě předložení průkazu AMG.
2.5. Odborné podklady (texty a fotografie) budou připraveny ze strany MB a budou NTM

předány v elektronické podobě.
2.6. ntm zajisti a uhradí, realizaci výstavy (tisky grafiky, dopravu exponátů) a výrobu

propagačních materiálů k výstavě (10 ks plakátů 70xI40 čIň)
2.7. NTM dodá návrh propagační grafiky, tj. pozvánek a plakátu, jehož výsledná podoba bude

konzultována s MB nejpozději měsíc před zahájením výstavy.
2.8. NTM bude výstavu propagovat na svých sociálních sítích a webových stránkách.

3. Zahájení, setkání s médii ve výstavě, provoz výstavy, doproVodné akce

Slavnostní zahájení, setkání s médii, ptovoz výstavy a doprovodné akce se uskutečni, pokud
nebude provoz NTM z rozhodnutí veřejnoprávních orgánů uzavřen.

3.1. ntm zajistí projekci a potřebné ozvučení na zahájení výstavy.
3.2. Vernisáž výstavy proběhne dne 28. 2. 2023 ve výstavních prostorách NTM. Náklady na

vernisáž nese NTM.
3.3. Setkání s médii v prostorách výstavy se bude konat dne 28. 2. 2023, v rámci vernisáže k

výstavě. Veškeré tiskové materiály budou zpracovány v součinnosti obou smluvních
partnerů.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že NTM výstavu pro veřejnost zpřístupní v termínu od 1. 3.
do 17. 9. 2023 denně, mimo pondělí, dle otvírací doby NTM za vstupné dle ceníku NTM.
V rámci vstupu lze uplatňovat hromadné slevy pro školy, specifické skupiny a dižitele
karet ICOM, ISIC, mc, aj.

3.5. Během trvání výstavy je možno uspořádat doprovodné akce (semináře, přednášky,
společenské akce atp.). jéiich konání je možné pouze po dohodč obou stran.

4. Náklady a výnosy

4.1. Náklady výstavy se děli takto:

4.1.1. ntm zajistilo či zajistí a nese náklady na:
a. úpravu výstavního prostoru (přívod cl. zdrojů, scénické osvětleni,

drobné opravy po předchozí instalaci)
b. kustódni, úklidovou a strážní službu během výstavy
c. energie a další související služby během výstavy
d. výlep plakátů cv. bannerů na budově NTM
e. ozvučeni a projekci při setkání s médii ve výstavč dne 28. 2. 2023 v rámci

slavnostního zahájeni výstavy
f. instalaci exponátů ve výstavě ve spolupráci s MB
g. instalaci audiovizuálních pořadů na základě podkladů MB
h. realizaci výstavy a výrobu výstavní a propagační grafiky (plakáty),

deinstalaci, balení a odvoz výstavy

2



T
4.1.2. mb zajistí a nese náklady na:

a. instalaci exponátů ve výstavě ve spolupráci s NTM
b. grafické práce na výstavních panclech

4.2. Výnosy
4.2.1. výnosy z prodeje vstupenek zůstávají ntm.

5. Závěrečná ujednání

5.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Uzavírá se na dobu
určitou do dne 18.9.2023.

5.2. Poruší-li některá ze smluvních stran některou z povinností vyplý'ajicich z této smlouvy,
jsou ostatní ze smluvních stran oprát'nČny od této smlouvy odstoupit: Odstoupení musí
být provedeno písemnou formou, včetně uvedení důvodu. Účinky odstoupeni nastávqjí
v takovém případě dnem doručení pisemnosíi o odstoupení druhé a třetí straně.

5.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž NTM obdrží .jeden a MB jeden
exemplář.

5.4. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně formou číslovaných
dodatků a se souhlasem všech stran.

5.5. Smluvní strany potvrzují, že sil tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a porozuměly
jejímu obsahu. Na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z. Č. 340/2015 Sb.

6.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřqjnční prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejněni. Nezávisle na \jvcř¢jňčni prostřednictvím wgistru smluv
nabývá účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy
hrozící bezprosťřědně v souvislosti s mimořádnou události ohrožující život. zdraví.
mqjetek nebo životní prostředí.

6.2. Smluvní strany berou na vědomí, Že podle § 7 odst. l z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-
Ji smlouva, která nabývá účinnůsti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím
registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.
Odstavec l se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze
část smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu ochrany
obchodního tajemství postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. l
nebo jiná smluvní strana opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného
s tímto zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, Že uveřejnění není
souladné s tímto zákonem, byla-li dosud v dobré víře, že uveřejnění je souladnC s tímto
zákonem, nebo uveřejní-li osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana
neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená metadata prostřednictvím registru smluv jako
opravu podle § 5 odsl. 7 do 30 dnů ode dne, kdy jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného
orgánu nebo soudu, na jehož základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená
metadata poskytnuta podle předpisů upravujících svobodoý přístup k infortnacím. Jiná
metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy byla

3



'."UZEUM
170 78 Ptal'? Kc->;dňi 42

uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to neptati pro opravu chyb v psaní nebo
v počtech.

6.3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, .je tůň splněna
povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo informace 7. ní
mají být uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnil ji nebo
informace z ní podle takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných
jako metadata podle tohoto zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem mzumí

a. zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočt& jde-li o smlouW která
níá být zveřejněna podle jeho § lOď,

b. zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li
o smlouvu o níž mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím
informačního systému výzkumu, vývoje a inovací,

c. koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d, 7ákorl o kolektivním vyjednáváni, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně,
která má být zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí m jeho
internetových stránkách; povinnost oznámit uloženi takové kolektivní
smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

. . . V řyj'(L N9i, dn,. Z 3 2OZ;J

Národní technické muzeum Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, p.o.
Mgr. Karet Ksandr Ing. Radomír Káňa
generální ředitel · povčřcný ředitel

- }1

NÁROD'Ú TEGHMIC'CÉ Ív"UZEL ' ' """"""' "'""."' ".'j.;;" " ' ' '
170 78 Prd'a 7, Kostem: a,, ,:,£ ,.

' : ', s"""x;1

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM

IBéEFNNMMfM
~1?126?
E,.Č.:
WryšpňL: 2N

Č,J.: 8.3.2023

4


